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Budgetnotat nr. 2 
 
 
 
 
Beregning på kystsikring ved Reersø indkørselsvej 
 
Aase Due, Socialdemokraterne, har stillet følgende spørgsmål vedrørende Budget 2023 
til administrationen: 
 
”I forlængelse af vores Planseminar og hensigtserklæring H14 i forhold til Reersø sti, 
hvor der først og fremmest må prioriteres kystsikring, ønsker jeg at sende en 
anmodning om at få en beregning, et budget notat på hvad en evt. mur vil koste,  
samtidig med jeg sender hvad det vil koste med spuns eller hævning af vejen. 
(se vedhæftede), så det kan sendes samlet ud til hele kommunal bestyrelsen. 
 
VH Aase Due 
 
 
Emne: Vs: Vejledende pris på pr. m løbende plastspuns 
Hermed fremsendelse af vejledende pris pr. løbende m plastspuns som er baseret på 
priser der generelt er stigende i øjeblikket samt naturligvis det forbehold at der ikke er 
foretaget en decideret dimensionering af en spuns herunder vurdering af geoteknik.  
  
Prisen for spunsning ved strandvejen (360 m) bliver omkring 1 mio eksl. moms med 
plastspuns ud fra vedlagte beregning mod 2,7 mio eksl moms for hævning af 
vejen.  Der vil ved placering af plastspuns øst for asfaltvejen også skulle laves to 
bump på vejen, hvor prisen skal lægge oven i den 1 mio. eksl. moms.  Desuden vil der 
skulle tages hensyn til natura2000 og bilag IV arter (laves væsentlighedsvurdering i 
første omgang).  
  
Giver gerne et tilbud på dimensionering og væsentlighedsvurdering af etablering af 
plastspuns. 
 
(Nedenfor er det vedhæftede dokument indsat)” 
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I forhold til spørgsmål om hvad anlæg af en mur vil koste langs den 360 m lange 
strækning af Strandvejen, har rådgivningsfirmaet Niras i forbindelse med udarbejdelse af 
forslag til opgradering af kystbeskyttelsen ved Reersø pumpelag (Rapport af 8. januar 
2019) opstillet nedenstående overslag. Prisen for mur ligger ud fra dette på mellem 0,8 til 
1,3 mio. kr. eksl. moms. Dertil skal lægges omkostninger til rådgivning, yderligere 
undersøgelser og egne timer på ca. 160.000 kr. Der tages dog forbehold for generelt 
stigende priser i øjeblikket.   

Dvs. overslagspris på etablering af mur mellem 1,0 mio. og 1,5 mio. kr. eksl. moms. 
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Overslagberegning for forskellige alternativer af mur langs 360 m af Strandvejen (Niras, 8. januar 2019). 

 

 

 

 


